
86 DIÁRIO OFICIAL Nº 33679 Terça-feira, 14 DE AGOSTO DE 2018 

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 261, DE 11 DE AGOSTO DE 2018.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pelo Decreto Governamental datado de 27 de janeiro 
de 2012, publicado no DOE PARÁ nº 32.087, de 30 de janeiro 
de 2012.
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro 
de 2013,
RESOLVE:
DESIGNAR a Servidora Adriele Juliana Duarte de Medeiros de 
Souza (Matrícula: 54190931-1) para acompanhar e fi scalizar os 
seguintes contratos:
CONTRATO Nº 140/2018 – NACIONAL GÁS BUTANO 
DISTRIBUIDORA LTDA
OBJETO: A contratação de empresa especializada no 
fornecimento de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP), a granel, 
observadas as condições, quantidades e especifi cações para 
atender às necessidades da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna, sito na Travessa Alferes Costa, Nº 
2.000 e para o Centro de Hemodiálise Monteiro Leite, situado na 
Rua dos Mundurucus, nº 1770.
CONTRATO DE COMODATO Nº 141/2018 – NACIONAL GÁS 
BUTANO DISTRIBUIDORA LTDA
OBJETO: O comodato de 02 (dois) Tanques Vertical P190 e 02 
(dois) Tanques de Pressão Horizontal 2000Kg cada, a serem 
utilizadas pela COMODATÁRIA por um período de 12 (doze) 
meses.
VIGÊNCIA: Terá início em 11/08/2018 e término em 10/08/2019.
PROCESSO: 463752/2017
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2018
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
DRª. ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Diretora-Presidente-FPEHCGV

Protocolo: 349355

.

.

CONTRATO
.

Contrato de Comodato n° 141/2018
Exercício: 2018.
Classifi cação do Objeto: Outros.
Objeto: O comodato de 02 (dois) Tanques Vertical P190 e 02 
(dois)Tanques de Pressão Horizontal 2000 kg cada, a serem 
utilizadas pela COMODATÁRIA por um período de 12 (doze) 
meses.
Data Assinatura: 11/08/2018
Vigência: 11/08/2018 a 10/08/2019
Pregão Eletrônico Nº 22/2018
Orçamento: 2018.
Programa de Trabalho: 648338 e/ou 90833
Elemento de Despesa: 339030
Fonte de Recurso: 0269 e/ou 0103.
Contratado: NACIONAL GÁS BUTANO DISTRIBUIDORA LTDA
Endereço: PRAÇA DA IMPRENSA S/N ALDEOTA
FORTALEZA-CE – CEP: 60.135-690
Telefone: (91) 9884-0750
E-MAIL: raimundo.azevedo@paragas.com.br
Ordenadora: ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 349358
Contrato: n° 140/2018
Exercício: 2018.
Classifi cação do Objeto: Outros.
Objeto: A contratação de empresa especializada no fornecimento 
de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP) a granel, observadas 
as condições, quantidades e especifi cações para atender às 
necessidades da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, sito na Travessa Alferes Costa, Nº 2.000 e para 
o Centro de Hemodiálise Monteiro Leite, situado na Rua dos 
Mundurucus, nº 1770.
Valor Total: R$ 707.520,00 (SETECENTOS E SETE MIL E 
QUINHENTOS E VINTE REAIS)
Data Assinatura: 11/08/2018
Vigência: 11/08/2018 a 10/08/2019
Pregão Eletrônico Nº
Orçamento: 2018.
Programa de Trabalho: 648338 e/ou 90833
Elemento de Despesa: 339030
Fonte de Recurso: 0269 e/ou 0103.
Contratado: NACIONAL GÁS BUTANO DISTRIBUIDORA LTDA
Endereço: PRAÇA DA IMPRENSA S/N ALDEOTA
FORTALEZA-CE – CEP: 60.135-690
Telefone: (91) 9884-0750
E-MAIL: raimundo.azevedo@paragas.com.br
Ordenadora: ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 349361

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 1°
Data da assinatura: 06/08/2018
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa:O presente Termo Aditivo tem por objeto realizar a 
supressão de, aproximadamente, 25% (vinte cinco por cento) ao 
valor do Contrato nº 221/2017, conforme o disposto na tabela do 
anexo I, de acordo com o previsto  art. 65,  I, alínea “b”, c/c o § 
1º e § 2º da Lei 8.666/93.
Contrato: 221/2017
Exercício: 2018
Contratado: NEW MÉDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-ME
CONJ SATÉLITE WE 12 N°1.000 GALPÃO A BAIRRO: COQUEIRO
Cep: 66670-260
Telefone: (91) 3347-8469 / 3085-2757
Ordenadora: Ana Lýdia Lédo de Castro Ribeiro Cabeça

Protocolo: 349374
Termo Aditivo:6°
Data da assinatura: 08/08/2018
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo tem por objeto prorrogar 
excepcionalmente a vigência do Contrato n°075/2013, na forma 
da CLÁUSULA VII-DA VIGÊNCIA E ALTERAÇÕES do contrato.
Contrato: 75/2013
Exercício: 2018
Contratado: MEDIMAGEM S/S LTDA
Travessa 9 de Janeiro, n° 521, bairro Fátima
Cep: 66.060-370
Telefone: (91) 3246-7900
Ordenadora: Ana Lýdia Lédo de Castro Ribeiro Cabeça

Protocolo: 349324
Termo Aditivo: 2°
Data da assinatura: 06/08/2018
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa:O presente Termo Aditivo tem por objeto realizar a 
alteração da Razão social, da Empresa responsável pelo contrato 
n°151/2017.
Contrato:151/2017
Exercício: 2018
Contratado: VS DELGADO COMÉRCIO EIRELLI - EPP
Rua do Fio, n°22 Guanabara
Cep:67010-550
Telefone:91-3032-7894
Ordenadora: Ana Lýdia Lédo de Castro Ribeiro Cabeça

Protocolo: 349332
Termo Aditivo:2 °
Data da assinatura: 06/08/2018
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa:O presente Termo Aditivo tem por objeto a 
prorrogação da vigência do contrato n° 240/2017, na forma da 
sua CLÁUSULA VII – DA VIGÊNCIA E ALTERAÇÕES.
Contrato: 240/2016
Exercício: 2018
Contratado:  PRO-RAD CONSULTORES EM RADIOPROTEÇÃO S/S 
LTDA.
RUA RUI BARBOSA 118 TÉRREO – VILA JARDIM AMÉRICA
Cep: 94920-510
Telefone: (51) 3287-3548 – 3287-3544
Ordenadora: Ana Lýdia Lédo de Castro Ribeiro Cabeça

Protocolo: 349395
Termo Aditivo:1°
Data da assinatura:  06/08/2018
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo tem por objeto realizar a 
supressão de, aproximadamente, 25% (vinte cinco por cento) ao 
valor do Contrato nº 219/2017, conforme o disposto na tabela do 
anexo I, de acordo com o previsto  art. 65,  I, alínea “b”, c/c o § 
1º e § 2º da Lei 8.666/93.
Contrato: 219/2017
Exercício: 2018
Contratado: N DO NASCIMENTO EIRELLI - EPP
Avenida Barão do Rio Branco n°1206 – Bairro Nova Olinda
Cep: 68.742.000
Telefone: (91)3721-7019
Ordenadora: Ana Lýdia Lédo de Castro Ribeiro Cabeça

Protocolo: 349383
Termo Aditivo: 2°
Data da assinatura: 06/08/2018
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa:  O presente Termo Aditivo tem por objeto realizar a 
supressão de, aproximadamente, 25% (vinte cinco por cento) ao 
valor do Contrato nº 218/2017, conforme o disposto na tabela do 
anexo I, de acordo com o previsto art. 65,  I, alínea “b”, c/c o § 
1º e § 2º da Lei 8.666/93.
Contrato: 218/2017
Exercício: 2018
Contratado: ML COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE 
MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA-EPP

Rua Doze de Outubro  n°241 – Canhema
Cep: 09941-210
Telefone: (11) 4071-2164 / 4176-1520
Ordenadora: Ana Lýdia Lédo de Castro Ribeiro Cabeça

Protocolo: 349373
Termo Aditivo: 1°
Data da assinatura: 06/08/2018
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo tem por objeto realizar 
a supressão de aproximadamente 22,89% (vinte e dois inteiros 
e oitenta nove centésimos por cento) ao valor do Contrato n° 
252/2017, conforme disposto na tabela do anexo I, de acordo 
com o previsto art. 65, I, alínea “b”, c/c o §1° e §2°, da Lei 
8.666/93
Contrato: 252/2017
Exercício: 2018
Contratado: NEW MEDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – ME.
Endereço: Conjunto Satélite we 12 n°1.000 – COQUEIRO.
CEP: 66670-260
Telefone: (91) 3347-8469/ 3085-2757
Ordenador: ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 349085
Termo Aditivo: 1°
Data da assinatura: 06/08/2018
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo tem por objeto realizar a 
supressão de 25% (vinte e cinco por cento) ao valor do Contrato 
n° 244/2017, conforme disposto na tabela do anexo I, de acordo 
com o previsto art. 65, I, alínea “b”, c/c o §1° e §2°, da Lei 
8.666/93
Contrato: 244/2017
Exercício: 2018
Contratado: S P COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA – ME
Endereço: Rua do Una n° 351 - B - Bairro: Telégrafo
CEP: 66.113-200
Telefone: (91) 3222-5386/ 98284-5559
Ordenador: ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 349105
Termo Aditivo: 1°
Data da assinatura: 06/08/2018
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo tem por objeto realizar a 
supressão de 25% (vinte cinco por cento) ao valor do Contrato 
nº 223/2017, conforme o disposto na tabela do anexo I, de 
acordo com o previsto  art. 65,  I, alínea “b”, c/c o § 1º e § 2º 
da Lei 8.666/9
Contrato: 223/2017
Exercício: 2018
Contratado: CREMER S.A
Av. das Quaresmas n°200, Bairro Distrito Industrial
Cep: 37550-000
Telefone: (047)2123-8315
Ordenadora: Ana Lýdia Lédo de Castro Ribeiro Cabeça

Protocolo: 349362
Termo Aditivo: 1°
Data da assinatura: 06/08/2018
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo tem por objeto realizar a 
supressão de aproximadamente 24,39% (vinte e quatro inteiros 
e trinta e nove centésimos  por cento) ao valor do Contrato nº 
242/2017, conforme o disposto na tabela do anexo I, de acordo 
com o previsto art. 65, I, alínea “b”, c/c o § 1º e § 2º da Lei 
8.666/93
Contrato:242/2017
Exercício: 2018
Contratado: GUILBER FARMACEUTICA COMÉRCIO LTDA – ME
Passagem bom Sossego n°20, Bairro: Centro
Cep: 67.030-245
Telefone: (91) 3238-3814 – 3231-2878
Ordenadora: Ana Lýdia Lédo de Castro Ribeiro Cabeça

Protocolo: 349330
Termo Aditivo:2 °
Data da assinatura: 06/08/2018
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa:O presente Termo Aditivo tem por objeto a 
prorrogação da vigência do contrato n° 241/2017, na forma da 
sua CLÁUSULA VII – DA VIGÊNCIA E ALTERAÇÕES.
Contrato: 241/2016
Exercício: 2018
Contratado:  PRO-RAD CONSULTORES EM RADIOPROTEÇÃO S/S 
LTDA.
RUA RUI BARBOSA 118 TÉRREO – VILA JARDIM AMÉRICA
Cep: 94920-510
Telefone: (51) 3287-3548 – 3287-3544
Ordenadora: Ana Lýdia Lédo de Castro Ribeiro Cabeça

Protocolo: 349394


